102. Anima, quæ inclinatione affectuque ad ea quæ subjecta sunt oculis nondum se perfecte liberatam sentit, contingentia sibi molesta, et persecutiones allatas a dæmonibus, et hominibus, absque mæstitudine tolerare nequit; sed affectioni erga res humanas astricta, et alligata quodammodo, pecunie jactura mordetur, facultatumque spoliatione dolet, et plagis corpori suo inflictis, majorem in modum cruciatur.

103. Si quis a propensione et concupiscentia rerum sensus moventium animam suam abstraxerit, Deoque uniterit et devinxerit, non solum pecunias ac possessiones suas despiciet, illisque amissis, velut si aliena et ad se nihil pertinentia amisisset, tranquillo erit animo, verum etiam acerba corpori suo illata cum gaudio, et qua decet gratiarum actione sustinebit, semper videns exteriorem quidem hominem juxta Apostolum ¹⁰ corrumpi, interiorem autem de die in diem renovari. Alioqui tribulationes secundum Deum hilariter, et læto animo perferri nequeunt. In his enim perfecta cognitio, et sapientia spiritualis exercetur: quibus qui catet, in tenebris ignorantie ac diffidentie perpetuo incedit, nec videre patientiæ et consolationis lumen ullo modo potest.

104. Omnis suo judicio sapiens, et disciplinis interioribus eruditus, divina cernere et cognoscere mysteria dignus nunquam erit, donec humiliari, et magnifica existimatione sui deposita, stultus fieri voluerit. Nam qui istuc facit, et divinis in rebus sapientes fide firmissima sequitur, eorum ductu simul in civitatem Dei viventis ingreditur, ducenteque et illuminante se divino Spiritu, videt ac discit quæ aliorum hominum nemo vidit, aut videre et intelligere unquam potest, et tunc theodidaktos, a Deo doctus fit.

105. A Deo doctos, hujus mundi sapientum discipuli pro fatuis habent, cum ipsi vere sint fatui, terrena et insipienti sapientia ingeniosi scilicet et acuti, quam stultam fecit Deus, secundum Apostolum ¹¹, et quam theologica vox pronuntiat terrenam, animale, diabolicam, plenam conventionis et invidiæ. Illi enim quoniam extra divinum lumen sunt, et admirabilia quæ in ipso videre haud queunt, in lumine manentes, quæque in eo sunt aspicientes, et alios docentes, errore captos, et seductos arbitrantur, cum ipsimet seducti sint, et inexplicabilia Dei bona non gustaverint.

106. Etiam hodie sunt, qui omni motu non recto vident, viri sancti, et divino lumine pleni, in me-

Α οἱ πειρασμοί, καὶ εἴ τι ἕτερον τῶν παθημάτων Χριστοῦ, ἀ υποφέροντες ἐν ὑπομονῇ πολλῇ, μιμούμεθα τοῦ Χριστοῦ τὰ παθήματα, δοξάζομεν δὲ δι' αὐτῶν τὸν Πατέρα ἡμῶν καὶ Θεόν, ὡς υἱοὶ αὐτοῦ χάριτι, καὶ συγκαληρονόμοι Χριστοῦ.